
¥ 
Raadsbesluit 

 

  Raadsbesluit ¥ Pagina 1 van 1 

Raadsvergadering d.d.  : 7 november 2016 

 

Besluit nummer   : RB16.0074 

 

Onderwerp   : Versterken financiële positie Port of Den Helder NV 

 

De raad van de gemeente Den Helder; 

 

gelezen het raadsvoorstel nummer RV16.0086 van het college van burgemeester en wethouders van  

Den Helder van 27 september 2016; 

 

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Bestuur en Middelen op  

10 oktober 2016; 

 

besluit: 

Op grond van artikelen 160, lid 2, en 169, lid 4, Gemeentewet, in samenhang met artikel 7 van de Financiële 

verordening gemeente Den Helder het college te berichten dat de raad geen bedenkingen heeft tegen het 

voorgenomen besluit van het college van burgemeester en wethouders om: 

1. een bedrag van € 7 miljoen in de vorm van aandelenkapitaal aan Port of Den Helder beschikbaar te 

stellen; 

2. de bestaande gemeentelijke garantstelling ten behoeve van de BNG te verlengen tot 2033 conform de 

voorwaarden van de nieuw af te sluiten lening met de BNG; 

3. de mogelijkheid tot het toetreden van een tweede aandeelhouder te onderzoeken. 

 

Of 

 

Op grond van artikelen 160, lid 2, en 169, lid 4, Gemeentewet in samenhang met artikel 7, van de Financiële 

verordening gemeente Den Helder  het college te berichten dat de raad de volgende wensen en/of bedenkingen 

aan het college ter overweging mee geeft. 

 

 

 

Aldus besloten in de raadsvergadering  

van 7 november 2016. 

 

 

voorzitter 

Koen Schuiling 

 

 

 

 

 

 

griffier 

mr. drs. M. Huisman 

 

 

 

 

 


